PAGE

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

10 сессия 1 созыва

от 26 января 2026 г .                                                                                                      № 66
Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы, при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Руководствуясь положениями пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет Муезерского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Считать утратившим силу решение Совета Муезерского муниципального района 52 сессии 7 созыва от 15 мая 2023 года № 272 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муезерсклес» и разместить на официальном сайте www.muezersky.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Совета

Муезерского муниципального округа                                                    В.Н. Волков

Глава Муезерского муниципального округа                                         С.С. Стугарев
Утвержден

решением 10 сессии 1 созыва

Совета Муезерского муниципального округа
от «26» января 2026 года № 66
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел 1

Должности муниципальной службы

в администрации Муезерского муниципального округа
Высшая должность

Глава администрации
Первый заместитель Главы администрации
Главная должность

Заместитель Главы администрации
Ведущая должность
Начальник отдела

Руководитель территориального органа местной администрации

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист
Раздел 2

Должности муниципальной службы в финансовом органе
Главная должность
        Руководитель
Ведущая должность

Начальник отдела

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист
Раздел 3
Должности

аппарата Контрольно-счетного комитета Муезерского муниципального округа:

Высшая должность

Председатель Контрольно-счетного органа
Ведущая должность

Инспектор

Старшая должность

Начальник отдела в составе контрольного органа